Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  августа  2015 г.                  № 212                          р.п. Усть-Донецкий
 О выборе организации для  оказания   услуг

 по сбору и вывозу твердых    коммунальных

 отходов   на   территории    муниципального

 образования «Усть-Донецкое городское

 поселение»
В соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», на основании статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 29.01.2014г. Об утверждении «Правил организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Усть-Донецкого городского поселения»  рассмотрев заявку от 14 августа 2015 года  №1  генерального директора  общества  с  ограниченной   ответственностью   «Чистота» Мацуй О.Л. на оказание услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов (в том числе крупногабаритного мусора) на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Чистота» организацией, оказывающей услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов (в том числе крупногабаритного мусора) на территории муниципального образования.

2. Согласовать тарифы на оказание услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов (в том числе крупногабаритного мусора) на территории муниципального образования  «Усть-Донецкое городское поселение» (приложение №1).
3.Утвердить перечень мест сбора твердых коммунальных отходов (в том числе крупногабаритного мусора) на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское  поселение» (приложение №2).

4.Утвердить график сбора и вывоза твердых коммунальных  отходов мусора (в том числе крупногабаритного мусора) на территории муниципального образования  «Усть-Донецкое городское поселение»   (приложение №3).
5. Утвердить текст публичного договора с Обществом с ограниченной ответственностью «Чистота» (приложение №4).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Публичный договор на оказание услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» вступает в силу с 1 сентября 2015года.

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения в сети Интернет и опубликованию в районной газете «Звезда Придонья».

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  поселения
В.Н. Скрипников
Виза: Трифонова Е.Н.

Исп. Аксенов Г.А.

тел. 9-71-83

приложение №1

к постановлению

№ 212 от 25.08.2015г.
тарифы на оказание услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов

(в том числе крупногабаритного мусора)  на территории муниципального образования
«Усть-Донецкое городское поселение» действующие с 01.09.2015 по 30.06.2016 год

	№

п/п
	Наименование поселения
	Стоимость вывоза ТКО
1 м3 (учтено освобождение от НДС), руб.

	1.
	Усть-Донецкое городское поселение
	387 руб.79 коп.

приложение №2

к постановлению

№ 212 от 25.08.2015г.

Перечень мест сбора твердых коммунальных отходов (в том числе крупногабаритного мусора) на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение»

	№

п/п
	Место положение
	Номер контейнерной площадки

	1.
	ул. Инженерная 17,
ул. Промышленная 16
	1

	2.
	ул. Строителей 108а,108,110,
ул. Промышленная 12,14
	2

	3.
	ул. Промышленная 10,
ул. Строителей 85,85а,
ул. Ленина 22
	3

	4.
	ул. Строителей 79,77,83,83а,81,
 ул. Садовая 3
	4

	5.
	ул. Садовая 2,
 пер. Почтовый 3
	5

	6.
	ул. Строителей 67,67а,69,69а,
ул. Ленина 14а,16
	6

	7.
	ул. Строителей 64а, 64,66,66а,
	7

	8.
	ул. Донецкая 1а
	8

	9.
	ул. Ленина 21,23,17,17/2,
 ул. Донецкая 5б
	9

	10.
	ул. Донецкая  5/1,5/2
	10

	11.
	ул. Ленина 13,11,12,14,13а,11б,9,
 ул. Портовая 5а,1,4,8,
 ул. Донецкая 14,16,18
	11

	12.
	ул. Юных-Партизан 4,10,
 ул. Донецкая  2-10,
ул. Комсомольская 3-9
	12

	13.
	ул. Донецкая 3,3а
	13

	14.
	ул. Комсомольская 15,12,

ул. Ленина 2,4,6,7,8,
ул. Юных-Партизан 16,22
	14

	15.
	ул. Вокзальная количество проживающих 65человек х2.16м3 норма в год на человека=140.4мв  в год, в месяц 11.7м3
	15

	16
	Индивидуальная жилищная  застройки  р.п. Усть-Донецкий
	прилегающая территория к домовладению

приложение №3
к постановлению

№ 212 от 25.08.2015 г.

График сбора и вывоза твердых коммунальных отходов

(в том числе крупногабаритного мусора) на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение»

	№

п/п
	Номера контейнерных площадок
	Кол-во ТБО площадок/баков
	Периодичность вывоза ТБО

	1.
	1
	4
	ежедневно

	2.
	2
	7
	ежедневно

	3.
	3
	8
	ежедневно

	4.
	4
	8
	ежедневно

	5.
	5
	5
	ежедневно

	6.
	6
	5
	ежедневно

	7.
	7
	5
	ежедневно

	8.
	8
	3
	ежедневно

	9.
	9
	10
	ежедневно

	10.
	10
	6
	ежедневно

	11.
	11
	8
	ежедневно

	12.
	12
	5
	ежедневно

	13.
	13
	2
	ежедневно

	14.
	14
	3
	ежедневно

	15.
	15
	3
	вторник, пятница

	16.
	Индивидуальная жилищная  застройки  р.п. Усть-Донецкий
	-
	вторник, четверг

Приложение 4
      к постановлению

№ 212 от 25.08.2015г.

Публичный договор

на оказание услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных  отходов

          ДОГОВОР №___
с населением на оказание услуг по сбору, вывозу и размещению твердых коммунальных  отходов

 «___» ________    20__   г

Заказчик _______________________________________________________

                                                                         (ф.и.о.)

проживающий(ая) по адресу: ​​​​​​​​​​​​​​______________________________________ _____________________________________________________________;

«__» ______________ ______ года рождения, паспорт _________________________ выдан «___»________________ года,  _________________________________________________________

_______________________________________________, свидетельство о праве собственности серия _________ № ____________________________, выдано «______» ______________ _____ года, кем __________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Чистота», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Мацуй Ольги Леонтьевны, действующего на основании Устава, с  другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По заданию «Заказчика» - «Исполнитель» осуществляет погрузку, вывоз  и доставку  твердых коммунальных отходов, (далее по тексту ТКО учетом сбора и вывоза крупногабаритного мусора),  на полигон размещения отходов от домовладения  № _____________, находящегося по адресу:______________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Вывоз ТКО осуществляется только из установленных мест сбора отходов,  по графику согласно Приложения № 1.

1.3. Вывоз уличного смета - отходов, состоящих из песка, соляно-песчаной смеси, пыли, скапливающиеся на территории улично-дорожной сети, в том числе тротуарах, скошенной травы и ботвы в осенний и весенний периоды, не входят в объем услуг,  обусловленных настоящим договором, и «Исполнитель» оказывает указанные услуги «Заказчику» за отдельную плату  при поступлении письменной, либо устной заявки по телефону от «Заказчика» за дополнительную плату, по тарифам, утвержденным «Исполнителем» на момент фактического оказания услуг.

1.4.Исполнитель освобождается от вывоза:

· Горевших, ядовитых, тлеющих и строительных отходов;

· ТКО смешанных с жидкими отходами;

· Люминесцентных ламп, автопокрышек, промасленной ветоши, аккумуляторы, жидких пищевых отходов, отходов повышенной степени опасности.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Права и обязанности «Заказчика»:

2.1.1.  На момент  заключения Договора «Заказчик» предоставляет «Исполнителю» достоверные сведения о количестве прописанных и проживающих по факту лиц в частном  домовладении, включая детей.

2.1.2. «Заказчик» обязуется  обеспечить раздельное накопление ТКО  при условии создания «Исполнителем» условий для его складирования и вывоза.

2.1.3. «Заказчик» обязан осуществлять складирование ТКО в специальные контейнеры,  не допускать наличия в контейнерах крупногабаритных предметов. Складирование  крупногабаритных предметов производить отдельно.

При  почасовом  вывозе ТКО  по утвержденному графику без установки контейнеров «Заказчик» обязуется обеспечить  сбор ТКО  в мешки, ведра  и другую тару (при этом  масса не должна превышать 15 кг.), и своевременный их вынос на улицу ко  времени приезда мусоровоза  в установленном для этого месте согласно Приложения № 1.

2.1.4. «Заказчик»  вправе дополнительно заказать у «Исполнителя» автомобиль для вывоза отходов, складирование которых произведено сверх норматива, при условии оплаты за оказываемые услуги.

2.1.5. «Заказчик»  обязуется не сжигать отходы в контейнерах и на контейнерных площадках.

2.1.6. «Заказчик»  обязан своевременно осуществлять оплату «Исполнителю» услуг по вывозу ТКО в соответствии с условием настоящего Договора.

2.1.7. При  изменении  количества проживающего населения  «Заказчик» обязан, немедленно, в письменном виде, поставить в известность «Исполнителя»  для внесения изменений в настоящий Договор.

2.1.8 «Заказчик» имеет право требовать перерасчета платы за услуги при наличии оснований и документального их подтверждения.

2.2. Права и обязанности «Исполнителя»:

2.2.1. «Исполнитель» обязан обеспечить вывоз ТКО в объеме, рассчитанном исходя из утвержденной нормы накопления и количества проживающих в  домовладении человек, из установленных мест сбора отходов.

2.2.2.. «Исполнитель» обязан обеспечить доставку вывозимого ТКО только на полигон размещения отходов (ПРО).

2.2.3. При несвоевременной оплате «Заказчиком» услуг в течение 2-х  (двух) месяцев, «Исполнитель» имеет право приостановить вывоз ТКО и возобновить его только после полного погашения задолженности, при этом «Исполнитель» не несет ответственности  за убытки, понесенные в связи с этим  «Заказчиком».

3. Условия и порядок оплаты

3.1. «Заказчик» своевременно оплачивает «Исполнителю» услуги по вывозу ТКО в объеме, рассчитанном исходя из утвержденной нормы накопления и  количества проживающих в домовладении человек, и утвержденного тарифа  за сбор, вывоз и размещение ТКО на полигоне.

3.2. Цены на услуги по сбору и вывозу ТКО могут меняться в соответствии с правовыми документами уполномоченных органов  ( органы местного самоуправления ).

«Заказчик» производит оплату по новым тарифам с момента их введения.

3.2. Внесение «Заказчиком» платы за услуги по вывозу ТКО производится ежемесячно на основании выставленных счетов, либо квитанций ГУП РО "ИВЦ ЖКХ", но не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным.  Оплата может   производиться авансовыми платежами за несколько месяцев вперед.

3.3. Оплата за оказанные услуги производится «Заказчиком» по квитанции ГУП РО "ИВЦ ЖКХ" установленного образца в установленных пунктах приема платежей.

3.4.Оплата за услуги по вывозу прочих отходов осуществляется дополнительно. Вывоз прочих отходов осуществляется только после поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу «Исполнителя».

3.5. При изменении адреса проживания «Заказчик» обязан уведомить «Исполнителя» и произвести полный расчет за оказанные услуги.

4.Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения условий Договора, «Заказчик» уплачивает пеню в 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы подлежащей оплаты за каждый день просрочки.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в действие с «01» сентября  2015 года и действует по 30.06. 2016 г. Если ни одна из  Сторон  за  30  дней  до  истечения  срока действия  настоящего договора не заявит о намерении  его  расторгнуть,  то  настоящий  договор пролонгируется на один год на тех же условиях.

5.2. Договор может быть расторгнут в случае прекращения деятельности «Исполнителя» или перехода его обязанностей другому «Исполнителю»  с  момента оповещения «Заказчика», а также в случае изменения собственника частного домовладения.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Порядок разрешения споров и прочие условия.

6.1. Возникшие споры по настоящему договору урегулируются сторонами в претензионном порядке. В случае не достижения согласия в ходе разрешения  спорной ситуации, спор передается на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

общество с ограниченной ответственностью «Чистота»

Юридический адрес: 346550, Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная, 5

ИНН 6135007971, ОГРН 1106182000264, КПП 613501001.

р/сч 40702810052094070405 Юго-Западный банк ОАО «Сбербанк России»  БИК 046015602 к/с 30101810600000000602

 «Заказчик»

ФИО______________________________________________________________Адрес __________________________________________________________

__________________________________________________________________
Паспорт __________________________________________________________________

Свидетельство о праве собственности______________________________ _______________________________________________________________

«Исполнитель»                                                                                               «Заказчик»

Генеральный директор

 ООО «Чистота» _____________ Мацуй О.Л
___________/_______________________/

Приложение № 1

                                                    к договору № _____ от «__» ________ 20___ г.

с населением на оказание услуг по сбору, вывозу и размещению твердых коммунальных отходов

1. Согласно Постановления  Главы Усть-Донецкого городского поселения № _____ от «__» _____________ 20___ г. стоимость сбора и вывоза твердых коммунальных отходов составляет с 01.09. 2015 г. по 30.06.2016 г.:

-Усть-Донецкое РП - 387,79 (Триста восемьдесят семь рублей 79 коп.) руб. за 1 м3.
2. Согласно  Постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области № 58/32 от «29» ноября 2015 г. стоимость размещения твердых коммунальных отходов за 1 м3 составляет:

- с 01.07.2015 г. по 30.06.2016 г.  – 85 руб 34 коп./м3
3. Норматив накопления ТКО:

Норматив накопления для жителей Усть-Донецкого городского поселения составляет:

- для жителей многоквартирных домов 1,37м3 на проживающего или  прописанного человека в год;

- для жителей частных домовладений (частный сектор) 2,16 м3 на 1-го проживающего или  прописанного человека в год.

4.  Расчеты с Заказчиком за вывоз ТКО производятся по установленным тарифам.

5. Кол-во зарегистрированных в жилом помещении граждан ____________________ чел.

Размер платы определяется на основе стоимости вывоза 1 куб.м. ТКО, исходя из нормы накопления на каждого проживающего или  прописанного человека в год .

6. Вывоз отходов производится со следующих объектов, в следующем количестве и в соответствии с графиком:

	№
	АДРЕС ОБЪЕКТА
	ОБЪЕМ ТКО, м3
	ГРАФИК

Подписи сторон:

«Исполнитель»                                                                                               «Заказчик»

Генеральный директор

ООО «Чистота»              _____________ Мацуй О.Л
________/______________________/